平成30年7月20 日

 保護者 様

京都府立南陽高等学校・附属中学校

     校長 越野 泰徳

オーストラリアSTEMプログラム高校生訪日研修団ホームステイ受け入れについて（募集）

 盛夏の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校では、生徒の国際的な相互交流を積極的に進め、グローバル人材の育成を目指し、国際交流を積極

的に推進しているところであり、この度、オーストラリアから短期留学生 13名を受け入れることとなりました。

そこで、留学生により深く日本の文化や風習を体験してもらうとともに、本校生徒やその御家族にも国際交流を

深める絶好の機会となるとの考えから、留学生徒のホームステイ先となる御家庭を募集させていただきます。

 つきましては、下記の内容を御確認いただき、ホストファミリーとして留学生の受け入れに興味がございまし

たら、下の用紙に必要事項を記入し、9月12日（水）までに企画研究部へ提出していただきますようお願い申し

上げます。

記

１ 期  間  平成30年12月 8日（土）から同16日（日）まで（8泊9日）

２ 受入生徒  高校生 13名

        ※クイーンズランド州教育省選考による同州公立校の理系科目で優秀な成績を収めている生徒

３ 受入条件

 (1) 原則1名、2泊以上

 (2) 留学生の部屋（同性の場合は相部屋でも問題ありません。）

 (3) 食事（原則 平日2食、週末 3食）

   ※受入は原則、ボランティアとなります。

   ※通学費や娯楽費等は全て留学生の負担になります。また、御家庭では英語を話すことは義務ではありま

せん。留学生を特別扱いすることなく、家族の一員として各御家庭のルールに沿って生活するよう、指

導の御協力をお願いいたします。

４ 謝  礼  1泊あたり4,000円

        ※クイーンズランド州政府より州政府駐日事務所を通じて支払われます。

５ ホストファミリー希望者説明会

  9月18日（火） 15時00分～ 本校 会議室

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

ホストファミリー希望者説明会参加調査用紙

京都府立南陽高等学校・附属中学校長 様

（  ）年（  ）組（  ）番 生徒氏名________________________ 保護者氏名________________________

 １ 以下、□のいずれかにチェック（✔）を付けて下さい。

  □ ホームステイ受け入れに関心があるので説明会(9/18)に参加する。

  □ 説明会には参加できないが、ホームステイ受け入れに関心がある。

 ２ 受け入れ可能泊数 （いずれかに〇） （    ）泊まで ・ 何泊でも可

 ※御質問・御要望がございましたら、下記に御記入いただきますようお願いいたします。

 ※本調査用紙は意向をお聞きするものであり、ホストファミリーを決定するものではありません。

提出締切 9月12日（水）

企画研究部まで